PARÁGRAFO PRIMEIRO – Aos demais integrantes da categoria, não contemplados com os pisos acima 
descritos, será concedido um reajuste no percentual de 2,00% , a incidir sobre os salários vigentes, a partir 
de 1° de maio de 2018.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Para os empregados com salário superior a R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos
reais), o reajuste será objeto de livre negociação.

PARÁGRAFO TERCEIRO - As diferenças salariais e seus reflexos referentes aos meses de maio, junho, 
julho, agosto e setembro serão pagos pelas empresas no mês de outubro/2018.

Descontos Salariais

[...]

mínimo de 20 (vinte) cargas no período de aferição mensal, ou seja,  de 21 do mês anterior a 20 do mês atual.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Farão jus ao prêmio os empregados que atenderem às exigências acima descritas, 
com o recebimento das respectivas importâncias:

Motorista: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Ajudantes: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

PARÁGRAFO TERCEIRO – Os admitidos e os que se desligarem da empresa por pedido de demissão ou por 
dispensa imotivada, farão jus ao prêmio em valor proporcional calculado sobre os dias trabalhados, exceto 
aqueles que não se enquadrarem à regra principal.